Об организации внеклассной занятости учащихся

В целях организации внеурочной деятельности , работы с одарёнными учащимися, развития способностей школьников в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Организовать внеурочную деятельность учащихся МБОУ «Беллыкская СОШ» в рамках реализации  ФГОС и назначить руководителями следующих учителей:

1. «Азбука содержания животных» 1 кл. 0,5 час. – Обручева В.В.
2. «Формирование информационной компетентности 3 кл. 0,5 час., 4 кл. 0,5 час. – Максименко С. В.
3. «Этика. Азбука добра» 1 кл. 1 час. – Обручева В.В.
4. «В мире книг» 2 кл. 1 час – Бендер М.Н.
5. «Этика. Азбука добра» 2 кл. 0,5 часа – Бендер М.Н.
6. «В мире книг» 3 кл. 1 час – Ковалёва Г.В.
7. «Этика. Азбука добра» 3 кл. 0,5 часа – Ковалёва Г.В.
8. «Я – исследователь» 4 кл. 1 час – Торгашина Т.А.
9. «Я – гражданин России» 4 кл. 0,5 часа – Торгашина Т.А.
10. «Я – пешеход и пассажир» 1 кл. 0,5 часа, 2 кл. 0,5 часа – Ефремов А.В.
11. «Я в мире, мир во мне» 5 кл. 1 час – Красикова Д.В.
12. «Культура здоровья» 5 кл. 1 час, 6 кл. 1 час, 7 кл. 1 ч. – Крысенко Н.В.
13. «ОДНКНР» 5 кл. 1 час, 7 кл. 1 час – Закатова О.Л.
14. «Основы исследовательской деятельности» 5 кл. 1 час – Красикова Г.В.
15. «Азбука земли» 5 кл. 0,5 часа, 6 кл. 0,5 часа – Воробьёв А.И.

2) Организовать работу кружков и секций и назначить руководителями следующих учителей:
1) «Студия ИЗО» 1-7 кл. 2 часа – Сурженко М.В.
2) «Юные туристы» 5-6 кл. 2 часа – Воробьёв А.И.
3) «Мастерица» 5-7 кл. 2 часа – Ботвич О.С.
4) «Волшебный бисер» 1-9кл. 2 часа – Красикова Д.В.
5) «Тестовичок» 4-9 кл. 1 час – Пялова Л.И.

3) Вменить в обязанности инструктора ФК (0,5 ставки) Крысенко Н.В. ведение секции «Волейбол» 2 часа, «Пионербол» 2 часа, «Регби» - 1 час.
4) [bookmark: _GoBack]Вменить в обязанности инструктора ФК  (0,5 ставки) Бывшева С.П. ведение секции «Футбол» 2 часа, «Баскетбол» 2 часа.
5) Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Красикову Д.В.